Magisterium Ecclesiae de universalis vocatione ad sanctitatem singulari ratione vitae Servi Dei Alani Guynot de Boismenu, archiepiscopi, personat, cuius episcopali insignis verba « *Ut cognoscant* » revera huiusmodi exprimunt rationem et summam amplitudinem illam reddunt, quae universam eius vitam signavit.

Ultimus natus e christiana familia undecim filiorum, Servus Dei Alanus Guynot de Boismenu die 27 mensis Decembris anno 1870 Macloviopoli intra fines dioecesis Rhedonensis in Gallia natus est et eodem die ad baptismalem fontem regeneratus. Anno 1876, studia in Schola Municipalis incepit Macloviopoli a Fratribus Scholarum Christianarum directa ac dein apud Collegium Presbyterorum ab Immaculata Conceptione prosecutus est. Missionaria ac presbyterali vita raptus, Anxelloduni inter Missionarios Cordis Iesu acceptus est et anno 1887 novitiatum Antverpiae in Gallia Belgica ingressus. Die 4 mensis Octobris anno 1888 hic vota temporanea emisit, ibidem per biennium primum philosophiae et per triennium postea theologiae vacans studiis, quos perfecit ultimum annum in vico vulgo *Chezal-Benoît* nuncupato in Gallia degens. Die 10 mensis Februarii anno 1895, Avarici presbyteratus auctus est. Officium exinde magistri Anxelloduni apud Scholam Apostolicam exercuit et philosophiam demum in Schola vici *Chezal-Benoît* docuit.

Mense Septembris anno 1897, a Superioribus Congregationis missionarius in Papuam Novam Guineam Servus Dei legatus est ibique Consiliarius ac Provicarius Episcopalis et Superior Delegatus eiusdem missionis nominatus. Ineunte ministerio, primitiae eius curarum summa sollicitudo sive sacerdotum Fratrumque et Sororum fuerunt, qui illic dabant operam, sive populorum indigenarum, qui eum revera tamquam hominem pacis studiosum habebant. Coadiutor Vicarii Apostolici Novae Guinea et Episcopus titularis Gabalensis nominatus, die 18 mensis Martii anno 1900 Lutetiae Parisiorum sollemniter ordinatus est. Ad Papuam reditus, navitates suas

pro bono missionis sollicite renovavit. Anno 1905, authentico oecumenico spiritu fratrum Protestantium seu Luteranorum parcens rebus, super montes stationem loci vulgo dicti *Popolé* fundavit. Populos indigenos Alanus adeo dilexit, ut eosdem iugiter defenderet aestimaretque ac totius vitae suae missionariae decursu soli curae utique haberet Ecclesiae apud Papuos serere et vegetare semina. Eo igitur actuositatem pastoralem instauravit peculiaribus adhibitis inceptis, e quibus stationum fundatio, hospitiorum pro pueris parentibus orbatis, aedificatio et scholarum gradus elementaris et superioris pro diversarum artium peritis et pro catechistis informandis atque cordi admodum ei fuit etiam studium populos indigenos illigandi operi eorundem evangelizationis.

Servus Dei vir fuit fidei sublimis, qua vita eius impensae orationis eluxit, sicut et apostolica eius sollicitudine salutis animarum laboreque omnem errorem etiam veniale vitandi ac fiducia demum divinae misericordiae in afflictionis adiunctis. Semper arridens vultu, numquam sese exhibebat infractum. Caritas praesertim signum fuit proprium eius conversationis et tempus quinquaginta annorum vitae in Papua consumptum confirmatio est amoris eius erga populum Dei et proximum clarissima. Universa vita eius Deo innitebatur et calcar erat aliis, ut Dominum diligenter. Multos habuit amicos apud Protestantes, uti dicuntur, quibuscum optime consuevit. Populi indigeni animadvertebant se ab eo suffultos esse et adiutos, sed peculiari affectione ipse omnes egenos coluit et derelictos. Servus Dei enim vir prudens, temperans, fortis et iustus fuit, qui e cotidiana Eucharistiae celebratione – quam dierum suorum erat fundamentum et summa pietate comparabat – miram vim divinitus ad ob-eundas cuiuscumque generis aerumnas percipiebat, unde fortitudo eius immanis et patientia parca promanabant.

Vicarius Apostolicus Insulae vulgo *Yule* nuncupatae electus, anno 1919 nativas puellas in Congregationem Ancillarum Domini Nostri, quam fundavit, collegit et anno 1920 Congregationem Parvolorum Fratrum Domini Nostri incepit, e qua primus presbyter et Episcopus Papuanus, Reverendus scilicet Dominus Aloisius Vangeke, prodit. Quo officio usque ad diem 18 mensis Ianuarii anno 1945 eius renuntiationis functus est. Exinde, Archiepiscopus titularis Claudiopolitanus factus, ultimos annos intima e contemplationi et orationi penitus deditus in statione missionaria vici vulgo dicti *Kubuna* apud Ancillas Domini Nostri vixit. Die 5 mensis Novembris anno 1953, octoginta ac tres annos natus, pie in Domino quievit et exuviae eius in eodem vico *Kubuna* tumulatae locum factae sunt devotae peregrinationis.

Ob eius sanctitatis famam spontaneam, continuam et duraturam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Bereinitanam in Papua Nova Guinea inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 6 mensis Novembris anno 1984 ad diem 21 mensis Martii anno 1987, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 18 mensis Novembris anno 1988 probatae sunt.

*Positione* confecta, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum die 12 mensis Novembris anno 2013 prospere cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Aprilis anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Franciseo per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Alani Guynot de Boismenu, Archiepiscopi tit. Claudiopolitani, olim Vicarii Apostolici Papuensis, e Congregatione Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Aprilis a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## NEAPOLITANA

**Canonizationis Beati Ludovici a Casaurea (in saeculo: Archangeli Palmentieri)  
Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Fundatoris Congregationis Sororum  
Franciscalium a Sancta Elisabetha v.d. "Bigie" († 1814-1885)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

A modestis sed lectissimis parentibus christianis Casaureae, inter Neapolitanæ provinciae fines, die 11 mensis Martii anno 1814 ortus, Archangelus Palmentieri in Fratrum Minorum Ordinem, religioso nomine sumpto Ludovico a Casaurea, die 17 mensis Iunii anno 1832 est receptus. Die 4 mensis Iunii anno 1837 presbyter est ordinatus. Anno 1847 ille, philosophiam docere ac disciplinas mathematicas desivit, ut pauperibus aegrisque operam plene navaret.

Socialibus temporis sui necessitatibus attentus, plurimas caritatis doctrinaeque operas ad omnem derelictionis et paupertatis formam sublevandam instituit: valetudinaria, gerontocomia, ephebea, scholas, brephotrophia, officinas typographicas, musicorum globos, montes pietatis. Anno 1871 pro surdis mutisque et caecis Asisii hospitium condidit. Anno 1877 ecclesiam in honorem SS. Cordis Iesu, quo sub titulo primam in Italia, Florentiae erexit. Eiusdem homines aetatis «S. Franciscum saeculi XIX» eum vocarunt. Ipse vero, pauperibus caritatis ministerium amplius atque validius effecturus, duas Tertiis Franciscalis Ordinum sodalium Congregationes, alteram Fratres a Caritate vel vulgo «Bigi», qui procedente tempore extincti sunt, alteram Sorores a Sancta Elisabeth vel «Bigie» nuncupatam, condidit. Pro certo habens «Africam esse Africae convertendam», Neapoli Afros adulescentes, quos in immensa eorum Continenti apostolos Christi faceret, formavit. Die 30 mensis Martii anno 1885 in urbe Neapoli, apud Hospitalium Marinum, obiit. A Ioanne Paulo II, Summo Pontifice, inter Beatos caelites, die 18 mensis Aprilis anno 1993, est adnumeratus.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio huius iudicio Congregationis de Causis Sanctorum aestimatam miram modo cuiusdam natae gravi genus duxeri ingenita deformitate affectae sanationem, die 12 mensis Iunii anno 1994 in oppido vulgo *Durazzano*, Beneventanae provinciae, occursam, subiecit. Quaedam parvula nata die 1 mensis Iunii anno 1994, dextrum genu adeo incurvatum habebat, ut pes vultum aequaret. Peritus orthopedicus, qui infantem die 6 mensis Iunii anno 1994 inspexit, corrigentem therapiam, gypso inducto, praescripsit necnon ad deformitatem sanandam sectionis chirurgicae etiam necessitatem ostendit. Priusquam curatio quaelibet sit adhibita, parvulae avia, soror Franciscalis

a Sancta Elisabeth «Bigia», illius parentibus, ut pro sanationis gratia, communioratione, obtinenda beatum Ludovicum a Casaurea invocarent, suasit. Apposita cum fide dextro recentis natae genui reliquia e Beati ossibus, circa horam decimam quartam cum dimidio diei Dominicae invocationem subsequentis, die 12 mensis Iunii anno 1994, artum iustum conformationem anatomicam sponte ac definitive assumpsisse est expertum. Puellulae crescenti, quae posthac vitam omnino ordinariam agit, artus numquam condoluit.

De mira asserta sanatione a die 18 mensis Septembris anno 2004 ad diem 12 mensis Martii anno 2007 apud Curiam Cerretanam-Thelesinam-Sanctae Agathae Gothorum celebrata est Inquisitio canonica, cuius validitas a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 30 mensis Novembris anno 2007 est agnita. Dicasterii Collegium Medicorum in duabus subsequentibus sessionibus, altera die 10 mensis Maii anno 2012, altera die 16 mensis Ianuarii anno 2014 habita, est congregatum atque sanationem ex scientia inexplicabilem fuisse declaravit. Die 6 mensis martii anno 2014, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est ac, die 15 mensis aprilis eiusdem anni, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui. Et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Ludovici a Casaurea (in saec.: Archangeli Palmentieri), Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscalium a Sancta Elisabetha v.d. "Bigie", videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam puellulae a "displasia di 2° grado del ginocchio destro, con prognosi riservata quoad valetudinem, in terapia totalmente assente".*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Aprilis a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## METENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Carolae Barbarae Colchen Carré de Malberg  
Matrisfamilias et Fundatricis Societatis Filiarum S. Francisci Salesii († 1829-1891)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«De cetero, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini invicem, idem sapite, pacem habete, et Deus dilectionis et pacis erit vobiscum» (*2Cor 13, 11*).

Haec paulina exhortatio in vita et spiritualitate Servae Dei Carolae Barbarae Colchen Carré de Malberg singularem perspicuitatem habuit, quae sua in existentiae gradibus iter ad christianam perfectionem placide ac constanter lustravit.

Serva Dei die 8 mensis Aprilis anno 1829, Metis in Gallia, aristocratica e familia, firmissima pietate, nata est et post tres dies sacro fonte mundata. Sua in familia optima institutione crevit; etsi florida valetudine non gauderet, tamen iam e pueritia naturam sui animi limpidam ac fortem formavit. Anno 1841 in monasterium Visitationis ingressa est ut sua studia attenderet; hic vehementi ac sincera pietate, suis in officiis summa morum probitate inter omnes praestitit, qua re fiduciam institutricum meruit.

Animo suo vitam religiosam amplecti exoptabat, sed eius spiritualis moderator ad vitam coniugalem ei magis suasit et consulit. Hac re firmo iudicio Dei voluntatem persequendi, anno 1846 domino Paulo Carré de Malberg, consobrino et militari magno ordinum duxori, nupsit. Hoc Carolae multa nova officia attulit, enim in conviviis coniugis conlegas officiales cum mulieribus ab ea liberalissime excipiebantur. Diurnum tempus oratione et domesticis negotiis impendebat, quod Serva Dei animo officioso et humili adimplebat, omnem vanitatem et mundanam cupiditatem omnino abhorrens.

Coniugis imperiosa dispositione, militari educatione ac disciplina formati, magis exacerbante, Carola, contento corpore et animo suspenso aegrotare incepit; tamen illa pluries praegnans fuit et quattuor filios generavit, quorum tres ante tempus mortui sunt, extremum autem undetricesimum annum aetatis exagentem amisit. Iis doloribus fides eius valde confirmata eiusque spiritualitas corroborata est. Firmo in iudicio sanctitatis coniugalis status, Carola vitam suam pro mariti animae salute offerre incepit.

Praeter coniugis matrisque munera Serva Dei domus sua magna in aula mulieres coniugis conlegarum militarium recipere easdemque spiritualibus consiliis saepe reficere solebat. Sibi toto corde quaerebat verum animae moderatorem, qui eam adiuvaret et moneret eumque invenit in sacerdote Henrico Chaumont cum quo coetum mulierum instituit, quae certis temporibus se congregabant ut fidem oratione altius intelligerent et eam secundum propria uniuscuiusque vitae status viverent. Exemplum iis mulieribus fuit Sancti Francisci Salesii spiritualitas, in qua invenerunt pragmaticas admonitiones ut in mundo «secundum christianam summam mensuram» viverent. Coetus magis magisque increbuit et sibi nomen imposuit *Societatis Filiarum S. Francisci Salesii*, quae etiam extra Galliam valde pervagata est.

Serva Dei, exemplo spiritualitatis Sancti Episcopi Genavensis, toto corde «unum cum Christo» esse voluit, vitam reapse gerendo in Domini constanti praesentia. Eucharistico fonte, diurna oratione, existentiae nutrimentum hauriebat, quod salutare et suae Congregationi porrigebat. Omnibus in rebus Serva Dei semper summam servabit suavitatem in modis firmissimamque promptitudinem in consulendo. Eius spirituali in itinere in ministerio pro familiis valde se tradidit, in difficultatibus et contumeliis fide se constanter fulciens, inveniens animum progrediendi in spe, in caritate autem originem omnium cotidianarum electionum, maxime quarum dolore cruciata est. Sic semitam christianaem maturationis usque ad culmina sanctitatis transit. Sollicita et laboriosa coniugali ac familiari in vita perfectionem inquisivit, quae eam assidue et vehementer signavit, illam perfectionem summo animo adhibuit etiam in Congregationis fundatione. Annis decurrentibus magis eminuit in Serva Dei concordia inter condicionem matris carnalis et matris spiritualis, eo ut a multis gallico sermone diceretur *la première Mère*. Vim et animum iniecit sustinuitque fundationem etiam Congregationis vulgo dictae *Prêtres de Saint Francois de Sales et Catéchistes Missionnaires de Marie Immaculée*.

Una cum domino Henrico Chaumont constanter operavit ut testimonium sanctitatis cotidiana in vita periberet. Serva Dei longo morbo correpta, in pago dicto *Lorry-les-Metz*, die 28 mensis Ianuarii anno 1891, pie mortali e vita excessit.

Fama sanctitatis eius ab anno 1895 ad annum 1898, iuxta Curiam Metensem Processus Ordinarius Informativus celebratus est, cui ab anno 1911 ad annum 1921 duo Processus Apostolici Parisiis et Metis accesserunt, quorum

iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Decembris anno 1929 est approbata. Exarata *Positione* et Historicorum Consultorum diei 6 mensis Martii anno 2001 habito consilio, disceptatum est secundum consuetas normas an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisse. Die 16 mensis Martii anno 2012, positivo cum exitu, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Die 6 mensis Maii anno 2014 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroico in gradu excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Carolae Barbarae Colchen Carré De Malberg, Matrisfamilias et Fundatricis Societatis Filiarum S. Francisci Salesii, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Maii a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VALENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Saturnini López Novoa Presbyteri Dioecesani  
Fundatoris Congregationis Parvarum Sororum Pro Senibus Derelictis († 1830-1905)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«*Ad maiorem Dei gloriam!*». Quae totam Sancti Ignatii spiritualitatem signant verba, eadem Servi Dei Saturnini López Novoa pandunt vitam et conversationem, qui quibusvis in adiunctis, per amorem Iesu eximium suipsius sanctificationis calcans semitas, gloriam Dei iugiter quaesivit egenis miserrimis adiuvandis summopere devinctus, in quibus vultum Christi patientis conspicabatur.

Servus Dei die 29 mensis Septembris anno 1830 Seguntiae prope Guadaluaram in Hispania natus est. Vix quinque annos natus, iam matre orbatus est et a proamita Emmanuela institutus, quae soror erat aviae cuiusdam Saturnini necnon mater Reverendi Domini Basilii Gil Bueno, postea episcopi Oscensis.

Adeo Saturnini apte floruit indoles, ut signa vocationis ad vitam sacerdotalem in natura quadam eius iucunda moderataque prudentique et acuta iam inde ab infantia inniterentur. Exinde, cum decimum secundum aetatis agebat annum, Seminarium primum Seguntinum ingressus est et, paucis post annis, Barbastrense. Per universum iter institutionis Seminarii alumnus ita se ostendit eximium, ut iam ante ordinationem coadiutor ac magister Litterarum et linguae latinae eligeretur. Deinde, Barbastrum migravit, ubi administrationis officiis functus est et munus quoque magistri apud Seminarium dioecesanum exercuit. Die 22 mensis Septembris anno 1855, presbyteratu auctus est.

Vita eius abhinc Aragoniae Superiori et Reverendo avunculo Domino Basilio arctius coniuncta est, cuius Secretarius fuit tempore quo ille sive Vicarii Capitularis et Administratoris Apostolici onera sumpsit sive ad Sedem episcopalem Oscensem vocatus est. Anno 1861, Servus Dei titulum doctoris in Sacra Theologia adeptus est et, anno 1864, Canonicus ecclesiae cathedralis Oscensis nominatus. Sexta illius saeculi exeunte decade, motibus seditionis in Hispania grassantibus, avunculus Episcopus exsul Caesaraugustam sepositus est, quo Saturninus ipse se contulit, ut Secretarii officia exercere

perseveraret. Cum eodem porro in Urbem adiit, ut Concilio Oecumenico Vaticano I tamquam a Secretis et theologus consiliarius interesset, et in Civitate Aeterna propinquo suo astitit morienti. Oscam dein Saturninus rediit, qui, muneribus administrationis illinc solutus, ministerio pastorali plenius, praesertim praedicationi et sacramento reconciliationis, alacriusque deservire valuit et diversa opera de re historica, pastorali et spirituali edidit.

Servus Dei semper suipsius vocationis uti servitii fuit conscientius et summa cum perseverantia presbyteratum vixit. Flagranti Iesu Christi amore suffultus, iugiter cavit, ut divinae voluntatis perficeret placita. Quoad eucharisticam et marialem spiritualitatem Saturnini mores humilis et aequi presbyteri fuerunt, navi et caritate praediti, sacerdotalis vitae exemplaris. De intellectu amoris legere quae temporum signa valuit, profundis humani cultus et coevae societatis immutationibus laborata videbantur, et omnimodo enisus est, ut novis necessitatibus mundi non modo animi alacritate, sed etiam congruis actibus responderet. Aliquid morum conversationisque severitatis magna cum cordis eius suavitate congruebat et ipse, secum austerus, tranquillitate animi ne in severissimis quidem tribulationibus vitae caruit.

Ex virtutibus eius paupertas vero eminuit: nam, egenis subveniendo numquam contentus, pauper ipse vivere cupiit. Imitatio Christi firmum ei fuit speculum et ad munera vitae sacerdotalis penitus obeunda, quae in amore Domini et proximi maxime exprimitur, divinam voluntatem perseveranter perquisivit ac perpetuae orationis et contemplationis excoluit spiritum, qui eum pro sanctificatione animarum omni sollicitudine adlaborare suadebat.

Dominus Saturninus multarum pastoralium navitatum magni socialis momenti vere fuit praecursor: Domum pro discipulis pauperibus fundavit, Conferentias Sancti Vincentii de Paul inicit et praecepit Congregationem Parvarum Sororum pro Senibus derelictis et inopibus instituit, in qua subsidio et opere Sanctae Teresiae Jornet etiam gavisus est. Anno 1882, puerum parentibus orbatum adoptavit, quod novum exstitit insigne constantis eius et benignitatis mirae.

Pulmonum infirmitate correptus, Oscae die 12 mensis Martii anno 1905 obiit. Sorores, Capitulum ecclesiae cathedralis, sacerdotes et amici innumeri, sicut et multitudines humillimorum, quibus subvenerat ille, exuvias eius postridie ad coemeterium una comitati sunt, unde, secundum placita eiusdem, corpus anno 1912 translatum est Valentiam apud sacellum Domus Generalis Sororum.

Ob eius sanctitatis famam Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Valentinam inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 7 mensis Novembris anno 1998 ad diem 2 mensis Aprilis anno 2000, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 23 mensis Novembris anno 2001 probatae sunt. *Positione* confecta, die 21 mensis Iunii anno 2011 in Congressu Peculiari Consultorum Historicorum et die 11 mensis Iunii anno 2013 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Iunii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Saturnini López Novoa, Presbyteri Dioecesani et Fundatoris Congregationis Parvarum Sororum pro Senibus Derelictis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Iulii a.D. 2014.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ZAMORENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Trelles y Noguerol Christifidelis  
Laici Fundatoris Adorationis Nocturnae in Hispania († 1819-1891)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi» (*Mt* 28, 30).

Verba haec Domini uti personale dictum a Servo Dei Aloisio Trelles y Noguerol electa sunt necnon aperte significant spiritualitatem ac opus eius. Ipse enim dilexit Sanctissimum Sacramentum super omnia curans ut coram tabernaculo cotidie adesset.

Servus Dei natus est ex familia insigni gentilicio ornata die 20 mensis Augusti anno 1819 in pago vulgo *Viveiro* in Hispanica regione Callaeciae, illo tempore dioecesis atque provinciae vulgo *Mondoñedo*, hodie autem provinciae Luci Augusti. Aloisius frequentavit scholas apud seminarium diocesanum Sanctae Catharinae vici *Mondoñedo* baccalaureatum adipiscens, postea apud Universitatem Compostellanam lauream Iuris adeptus est. Advocatus renuntiatus apud tribunal urbis Coronae, forensem artem exercuit usque ad mortem, pertinens ad causidicalia collegia Coronae ac Matriti. Articulos scripsit in praecipuis actis diurnis harum urbium, praesertim in duabus, quibus moderatus est. A iuventute sua particeps fuit Collationum Vincentianae.

Anno 1862 petivit Lutetiam Parisiorum, ut proponeret primario consilio memoratae Consociationis proposita quaedam pro carcere clausis, ubi cognovit Adorationem Nocturnam et primum noctu Sanctissimum Sacramentum adoravit. Ex eo tempore summam industriam in associatione illa condenda necnon maxime in patriam suam diffundenda posuit. Maximas autem difficultates invenit, quia tum gravis insectatio christifidelium in Hispania erat. Dominus Aloisius novae associationis constitutionem paulatim parvit, regens sodalitatem perpetui cultus erga Iesum in Sacramento Altaris, edens ephemeridem nuncupatam *La Lámpara del Santuario* atque fundans regensque eucharisticam sedem Matriti. Denique Servus Dei Adorationem Nocturnam Hispаниcam die 2 mensis Novembris anno 1877 Matriti fundare potuit. Consociatio haec in Lusitaniam et LatinoAmericam diffusa est. Ipse

naviter incubuit ad creandos choros Eucharistiae susceptorum, cultus perpetui adque fundandas et alendas sectiones locales adoratorum nocturnorum necnon ministrarum, quae ad aediculas sacras pararent.

Civium seditione mensis Septembris anno 1868 atque tertio bello civili vulgo nuncupato *Carlista* (1872-1876) orientibus, Servus Dei fundavit consociationem patriam advocatorum, ut ageret causam fidelium catholicorum et sectatorum Caroli, principis e domo regia, qui exagitabantur. Auxilio memoratae consociationis, Servus Dei, Generalis Praefectus pro captivis permutandis, constituit quasi rete, quo liberavit ab exsilio a castris carceraliis et persaepe a morte ingentem summam captivorum, plus minusve explevit numerum viginti trium milium hominum, pariter tuens amicos et inimicos. Aloisius etiam populi legatus fuit prius factionis liberalis (anno 1853), deinde factionis nuncupatae *Carlista* (anno 1871), exercens munus politicum magna cum caritate, secundum mandatum diligendi invicem, quod Dominus nobis dedit.

Summa eius fides effecit eximiam caritatem. «Si fidem», inquit, «dissimilatis, mundus non censebit vos habere eam. Si autem non iactanter sed sine timore fidem profitemini, adducetis mundum ad credendum. Opus non est nos esse perfectos, ut egregio hoc munere fungamur». Saepe etiam dicebat: «Spes divini auxilii infinita et sine modo esse debet». Quoad autem humilitatem adfirmabat: «Adamo humilitatem, quamvis ea caream. Nonnullae causae sunt, ut hanc virtutem existimem, praesertim qui patientiae expers sim, impatientia omnino pars aversa a humilitate est...». Fons omnium virtutum eius Eucharistia erat, quia «Virtutes Iesu mystice subsistent in tabernaculo sub accidentibus Sacramentalibus, unde redundant ad christiana corda, quae digne Eucharisticum Sacmentum sumunt».

Servus Dei mortem obit Oceli die 1 mensis Ianuarii anno 1891 postequam per tres dies morbo laboravit, dum sectiones adoratorum et ministrarum aedicularum sacrarum in Zamorensi urbe invisebat. Sacramentis pie receptis, obiit omnibus exemplum praebens fidei vivae et firmae spei in promissis salutis, quae Dominus dedit se diligentibus.

Ob indesinentem eius et in dies progredientem sanctitatis famam, apud Curiam Ecclesiasticam Zamorensem peracta est Inquisitio dioecesana a die 20 mensis Maii anno 1993 usque ad diem 29 mensis Ianuarii anno 2000, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 24 mensis Novembris anno 2000 probatae sunt. *Positione* confecta, die

22 mensis Septembris anno 2009 et die 18 mensis Februarii anno 2010 Sessiones Consultorum Historicorum habitae sunt, et die 25 mensis Februarii anno 2014 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 mensis Decembris anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Trelles y Noguerol, Christifidelis Laici et Fundatoris Adorationis Nocturnae in Hispania, in casu et ad effectum de quo agitur.*